

Data: 23.09.2021 r.

Nazwa Placówki: Dzienny Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci i Młodzieży z
Niepełnosprawnością Intelektualną w Lublinie, ul Poturzyńska 1.

Profil placówki: placówka przeznaczona dla 30 dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością
intelektualną.

Organ Prowadzący: Gmina Lublin – Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie

Kierownik: Pani Elżbieta Waniurska

Pracownicy wizytujący: Klaudia Pawłowska – podinspektor, Izabela Osikowska starszy
inspektor.

Dnia 23 września 2021 r. pracownicy Działu ds. domów pomocy społecznej i ośrodków wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, ul. Marii Koryznowej 2d przeprowadzili wizytację w Zespole Ośrodków Wsparcia - Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelektualną w Lublinie, ul Poturzyńska 1, której celem była ocena funkcjonowania Placówki.

Powyższa Placówka prowadzona jest przez Miasto Lublin i funkcjonuje w strukturze Zespołu Ośrodków Wsparcia w Lublinie. Przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną. Ośrodek funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 06.30 do 16.30. W Ośrodku świadczone są usługi: prozdrowotne, opiekuńcze, żywieniowe oraz rehabilitacja społeczna (terapia psychologiczna i logopedyczna) i fizyczna.

Przed wejściem do Ośrodka pracownicy MOPR zostali poproszeni o dezynfekcję rąk znajdującym się w holu budynku środkiem dezynfekującym. Do dyspozycji osób wchodzących do budynku są również maseczki ochronne. Na terenie Ośrodka widnieją oznaczenia o obowiązującym reżimie sanitarnym związanym z pandemią COVID-19.

Wizytujących pracowników przyjęła Pani Elżbieta Waniurska - Kierownik Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelektualną

w Lublinie. Pracownicy MOPR zostali oprowadzeni po budynku Ośrodka. Zapoznali się z zasobami lokalowymi oraz wyposażeniem Placówki. Wizytacji zostały poddane sale w których odbywają się zajęcia, gabinet pielęgniarki, gabinet psychologa, gabinet logopedy, kuchnia, szatnia, pomieszczenia sanitarne oraz plac zabaw.

Pracownicy wizytujący zapoznali się z prowadzoną w Ośrodku listą obecności uczestników oraz harmonogramem zajęć. Zajęcia dla dzieci i młodzieży w ww. Ośrodku prowadzone są na podstawie harmonogramu zajęć:

7.00 – 8.00 – Powitanie, swobodna aktywność uczestników

8.00 – 9.00 – Śniadanie – trening samodzielności

Toaleta – trening czystości.

9.00 – 11.00 – Zajęcia terapeutyczne tj. Program Aktywności M. i Ch. Knillów, elementy terapii taktylnej, poranny krąg, aromaterapia, zajęcia muzyczne, zajęcia grupowe z psychologiem, zajęcia plastyczne, zajęcia w sali doświadczania światła, muzykoterapia grupowa, masażyki oraz logarytmika.

11.00 – 12.00 – Przygotowanie do obiadu.

12.00 – 13.00 – Obiad – trening samodzielności

Toaleta – trening czystości

13.00 – 14.00 – Zajęcia terapeutyczne tj. zmysłoplastyka, zajęcia w sali doświadczania światła, biblioterapia, zajęcia polisensoryczne oraz relaksacja.

14.00 – 14.30 – Podwieczorek

14.30 – 15.00 – Zakończenia dnia zajęć. Dokumentacja. Dezynfekcja.

Z harmonogramu wynika, o której godzinie i jaki rodzaj zajęć jest prowadzony w danym dniu oraz kto je prowadzi. Uczestnicy są podzieleni na 3 grupy terapeutyczne po 8 osób, każda z grup ma indywidualny harmonogram zajęć. Zajęcia każdej grupy prowadzone są przez dwóch terapeutów oraz dwóch specjalistów (logopeda, psycholog, fizjoterapeuta). Zajęcia z psychologiem, logopedą i fizjoterapeutą prowadzone są indywidualnie.

W dniu wizytacji w zajęciach uczestniczyło 19 osób.

W pierwszej prezentowanej sali odbywały się zajęcia grupy najstarszej pt. „Poranny krąg”, w której brało udział pięcioro dzieci pod opieką trzech terapeutów. Zajęcia polegały na poznawaniu świata według pory roku, z wykorzystaniem muzyki, światła i zapachu oraz związanych z nią rekwizytów (kasztany, liście).

Takie same zajęcia odbywały się w kolejnej wizytowanej sali, brało w nich udział sześcioro dzieci pod opieką trzech terapeutów.

Następna wizytowana była sala grupy najmłodszej, w której odbywały się zajęcia terapeutyczne – zajęcia plastyczne z wykorzystaniem darów jesieni. Uczestniczyło w niej dwoje dzieci oraz dwie terapeutki.

Kolejnym z wizytowanych w Ośrodku miejsc była sala do rehabilitacji, wyposażona w specjalistyczny sprzęt do rehabilitacji, w której 1 dziecko pod opieką 1 specjalisty korzystało z rehabilitacji. Zajęcia rehabilitacyjne odbywają się indywidualnie z fizjoterapeutą, zazwyczaj w sali do rehabilitacji bądź w salach terapeutycznych.

Ponadto pracownicy MOPR zwizytowali: sale doświadczenia świata (w której prowadzone są zajęcia z wykorzystaniem światła), sale do stymulacji polisensorycznej (w której znajdują się łóżko wodne oraz basen z piłeczkami), gabinet logopedy, dwa gabinety psychologa, pokój pielęgniarki, kuchnię, szatnię, gabinet kierownika, pokój socjalny oraz sale, w których odbywają się zajęcia prowadzone przez nauczycieli ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 przy ul. Głuskiej w Lublinie, gdzie podopieczni ośrodka realizują obowiązek szkolny, uczestniczą w zajęciach indywidualnych i zespołowych rewalidacyjno- wychowawczych oraz nauczania indywidualnego.

Pracownicy MOPR zwizytowali również plac zabaw, który znajduje się na terenie Ośrodka. Uczestnicy zajęć mają do dyspozycji plac zabaw, altankę oraz huśtawkę przystosowaną dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.

W związku z obowiązującym reżimem sanitarnym terapeuci zobowiązani są do noszenia odzieży ochronnej, jak również zakrywania ust i nosa. W dniu wizytacji tj. 23.09.2021 r. wszyscy pracownicy stosowali się do powyższego reżimu sanitarnego.

Terapeuci prowadzą oddzielną dokumentację każdej grupy tj. dziennik zajęć oraz Indywidualny Program Edukacyjno - Terapeutyczny każdego dziecka. W dzienniku zajęć widnieje informacja dotycząca osób uczestniczących w zajęciach, tematu zajęć, formy zajęć oraz personaliów prowadzącego zajęcia. Indywidualny Program Edukacyjno - Terapeutyczny określa zakres i sposób dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych dziecka, przez zastosowanie odpowiednich metod i form pracy z dzieckiem. Jest to wielospecjalistyczna ocena funkcjonowania dziecka, czyli ocena jego słabych i mocnych stron oraz opis funkcjonowania w różnych sferach. Powyższe dokumenty są uzupełniane na bieżąco i zostały okazane do wglądu pracownikom wizytującym.

Na dzień wizytacji tj. 23 września 2021 r. decyzją Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie do Ośrodka skierowanych zostało 29 osób.

Wszystkie sale dostępne dla dzieci wyposażone są w meble oraz sprzęty przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Także toalety nie posiadają barier architektonicznych i przystosowane są do potrzeb dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.

Przeprowadzona wizytacja wykazała, że zajęcia prowadzone w Zespole Ośrodków Wsparcia – Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelektualną w Lublinie, ul Poturzyńska 1 odbywają się zgodnie z planem zajęć przy zachowanym reżimie sanitarnym.

W ramach przeprowadzonej wizytacji nie zaobserwowano żadnych nieprawidłowości wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli w w/w Ośrodku.

Sporządziła: Klaudia Pawłowska.

PODINSPEKTOR
Klaudia Pawłowska
Klaudia Pawłowska

KIEROWNIK
Sekcji ds. ośrodków wsparcia
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie

Elżbieta Oleszak
Elżbieta Oleszak

KIEROWNIK
Działu ds. gamow pomocy społecznej
Ośrodków wsparcia
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie

Andrzej...

[Signature]